
Pagina 1 di 5

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERAZIONE N. 109 DEL 13/09/2022

OGGETTO: AGGIORNAMENTO N. 1 AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022/2024. SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE: SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
PERFORMANCE.

L'anno duemilaventidue, il giorno tredici del mese di Settembre alle ore 17:05, nella residenza 
comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione della presente deliberazione, risultano presenti:

cognome e nome carica presente
ZANCHIN NADIA Sindaco SI
ZERBINI LUCA Vice Sindaco SI
BORGHILLI ILARIA Assessore SI
ONGARO ROBERTO Assessore SI
VETTORE MICHELA Assessore SI
RIDOLFI ERNESTO Assessore SI

Totale Presenti 6 Totale Assenti 0

Presiede la seduta il Sindaco Nadia Zanchin.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Ilaria Piattelli.

Il Presidente, essendo legale il numero degli intervenuti, dichiara valida l’adunanza per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato.



Pagina 2 di 5

OGGETTO: AGGIORNAMENTO N. 1 AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022/2024. SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE: SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
PERFORMANCE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le seguenti deliberazioni di  Consiglio comunale:
-  n. 81 del 23/12/2021, esecutiva a termini di legge ad oggetto: Aggiornamento ed approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;
- n. 82 del 23/12/2021, esecutiva a termini di legge ad oggetto: Approvazione bilancio di previsione 
esercizi finanziari 2022/2024;

VISTO l'articolo 169 comma 1 del D.lgs n. 267/2000 che testualmente recita: “La giunta delibera il 
piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in 
termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di 
cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della 
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.”

VISTO  il comma 3-bis del citato decreto legislativo n. 267/2000 come modificato dal DPR n. 
81/2022 che testualmente recita: “Il  PEG  e'  deliberato  in  coerenza  con  il  bilancio  di 
previsione e con il documento unico  di  programmazione.  Al  PEG  è allegato il prospetto 
concernente la ripartizione delle tipologie  in categorie e dei programmi in macroaggregati, 
secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118,  e 
successive modificazioni”;

VISTA la propria precedente delibera n. 5 del 18/01/2022, esecutiva a termini di legge, ad oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione/performance 2022/2024” ed in particolare l’allegato B 
Obiettivi di gestione e Piano della Performance, assegnazione risorse umane e strumentali;

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2021,  n.  113,  recante  «Misure urgenti per il rafforzamento  della  capacita'  amministrativa  delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)  e  per  l'efficienza  della giustizia»;

VISTO ,  in  particolare,  l'articolo  6, comma 5, del citato decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80,  
convertito,  con  modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che prevede che, con  uno  o  piu' 
decreti  del  Presidente   della   Repubblica,  emanati ai sensi dell'articolo 17, comma 2, della legge 
23 agosto 1988, n. 400, previa intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 
2, del decreto  legislativo  28  agosto  1997,  n.  281,  siano individuati e abrogati gli adempimenti 
relativi  ai  piani  assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione;

VISTO il DM 24 giugno 2022 del Ministro della Pubblica amministrazione di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze, che ha definito il contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione, di cui all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113;  

VISTO IL Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81 “Regolamento recante 
individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione”;

RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione  n. 74 del 28/06/2022, esecutiva a termini di 
legge, con la quale si è approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 2022/2024;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2011-06-23;118


Pagina 3 di 5

VISTA la propria precedente deliberazione n. 5/2022 di approvazione del Piano della performance 
2022/2024;

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 89/2022 con cui il Piano della performance 
2022/2024 è stato modificato nel modo seguente:
- inserendo  nel Peg 2022 dell’Area Servizi territoriali, due nuovi obiettivi da assegnare alle due 
nuove unità assunte presso l’Area stessa, dando atto che gli obiettivi 2022 dell’Area Servizi 
territoriali per il 2022 sono in numero di 9;
- sostituendo nel Peg 2022 dell’Area Servizi al cittadino, l’obiettivo 5 ad oggetto: “Approvazione 
del regolamento comunale per l’erogazione dei servizi ed interventi sociali, assistenziali economici” 
con l’obiettivo ad oggetto: Gestione del bando “Interventi economici famiglie fragili 2021- 
Supporto all’utenza”  dando atto che il numero degli obiettivi 2022 dell’Area Servizi al Cittadino è 
confermato nel n. di 5;
- modificando, nel PEG 2022 dell’Area Economico finanziaria e risorse umane, le attività in cui si 
sviluppa l’obiettivo n. 6 ad oggetto: “Assistenza per il calcolo IMU nuove aree edificabili” dando 
atto che il numero degli obiettivi 2022 dell’Area Risorse umane è confermato nel numero di 8;

VISTO l'articolo 48 del D.Lgs n. 267/2000;

RITENUTO ora conseguentemente alla citata deliberazione n. 89/2022 di effettuare, come da 
allegati, il primo aggiornamento al PIAO 2022/2024 ed in particolare aggiornando nel modo 
seguente la SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE: 
Sottosezione di programmazione Performance del PIAO 2022 approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 74/2022:
- sostituendo nel Peg 2022 dell’Area Servizi al cittadino, l’obiettivo 5 ad oggetto: “Approvazione 
del regolamento comunale per l’erogazione dei servizi ed interventi sociali, assistenziali economici” 
con l’obiettivo ad oggetto: Gestione del bando “Interventi economici famiglie fragili 2021- 
Supporto all’utenza”  dando atto che il numero degli obiettivi 2022 dell’Area Servizi al Cittadino è 
confermato nel n. di 5;
- modificando, nel PEG 2022 dell’Area Economico finanziaria e risorse umane, le attività in cui si 
sviluppa l’obiettivo n. 6 ad oggetto: Assistenza per il calcolo IMU nuove aree edificabili”  dando 
atto che il numero degli obiettivi 2022 dell’Area Risorse umane è confermato nel numero di 8;

VISTO l'articolo 48 del D.Lgs n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'articolo 49, 
comma 1 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 come da allegati fogli che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. DI  AGGIORNARE come da allegati al presente provvedimento e per i motivi espressi in 
premessa che si danno qui per integralmente riportati, la SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE: Sottosezione di programmazione Performance del 
PIAO 2022/2024 già approvato con deliberazione di giunta comunale n. 74/2022 attraverso:
a) l’inserimento, nel Peg 2022 dell’Area Servizi territoriali, di due nuovi obiettivi da assegnare alle 
due nuove unità assunte presso l’Area citata, dando atto che gli obiettivi 2022 dell’Area Servizi 
territoriali per il 2022 sono in numero di 9;
b) la sostituzione nel Peg 2022 dell’Area Servizi al cittadino, dell’obiettivo 5 ad oggetto: 
“Approvazione del regolamento comunale per l’erogazione dei servizi ed interventi sociali, 



Pagina 4 di 5

assistenziali e economici” con l’obiettivo ad oggetto: Gestione del bando “Interventi economici 
famiglie fragili 2021- Supporto all’utenza” dando atto che il numero degli obiettivi 2022 dell’Area 
Servizi al Cittadino è confermato nel n. di 5;
c) la modifica, nel PEG 2022 dell’Area Economico finanziaria e risorse umane, delle attività in cui 
si sviluppa l’obiettivo n. 6 ad oggetto: Assistenza per il calcolo IMU nuove aree edificabili dando 
atto che il numero degli obiettivi 2022 dell’Area Risorse umane è confermato nel numero di 8;

2. DI DARE ATTO che il raggiungimento degli obiettivi assegnati ad ogni Area costituisce 
elemento per la valutazione della Performance, per la valorizzazione del merito e l'incentivazione al 
miglioramento della performance organizzativa ed individuale, attraverso l'utilizzo dei sistemi 
premianti la produttività con criteri selettivi;

Inoltre, la Giunta Comunale, al fine di garantire la regolare attività degli uffici, con successiva 
e separata votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D. Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000.

Allegati:
- Allegato A) primo aggiornamento al Piano integrato di attività ed organizzazione 2022/2024
- PEG_2022-AREA_SERVIZI_TERRITORIALI_ nuovi_obiettivi.pdf;
- PEG_2022_AREA_SERVIZI-AL_CITTADINO_OBIETTIVO 5 rettificato.pdf;
- Peg 2022 Area Econ Finan RU OBIETTIVO n. 6 modificato.pdf;
- parere tecnico digitale;
- parere contabile digitale.

Rif, Proposta 139 del 08/09/2022



Pagina 5 di 5

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Nadia Zanchin Dr.ssa Ilaria Piattelli

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Eraclea ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


